国家税务总局南宁市税务局稽查局
税务处理决定书

南市税稽处〔2024〕46号

南宁艺祥频江贸易有限公司（纳税人识别号：91450100MAC7BE273X）：
我局于2024年8月13日至2024年10月12日对你公司（地址：中国（广西）自由贸易试验区南宁片区金龙路8号16号楼2层T1292号）2023年2月21日至2024年7月31日期间的涉税情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：

   一、违法事实

（一）你公司为走逃（失联）企业

你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系,2024年2月1日被主管税务机关认定为非正常户。至检查结束止，你公司未配合税务检查，也未按要求提供相关涉税资料。

（二）你公司存在虚开增值税发票问题

1.取得增值税发票情况

经查询，你公司在检查所属期内未发现取得由上游公司开具的增值税专用发票认证抵扣记录及取得普通发票记录。

2.领用及开具增值税发票情况

经查询，你公司2023年2月至7月向主管税务机关领用增值税电子普通发票90份，发票代码：045002000111，88554135-88554184（50份），发票代码：045002100211，发票号码：69964508-69964542（35份）、69080969-9080973（5份）。

你公司2023年4月至9月开具增值税电子普通发票45份，发票代码：045002000111，发票号码：88554135-88554179（45份），开票金额2866287.59元，税额28662.91元，价税合计2894950.5元，货物名称为*计算机配套产品*惠普（HP）680原装墨盒、*烟草制品*软包中华、*有色金属压延材*铜排等，购货单位名称：通化东宝药业股份有限公司、山东方圆建筑材料有限公司、桂林明宇自动化工程有限公司等23家公司。

上述你公司开具的发票中，2023年4月至6月开具的40份增值税发票价税合计2508485.5元，与你公司2023年4月至6月（所属期）申报免税额2508485.5元一致；2023年7月至9月开具5份增值税发票价税合计386465元未申报。

你公司未开具增值税电子普通发票45份，发票代码：045002000111，88554180-88554184（5份），发票代码：045002100211，发票号码：69964508-69964542（35份）、69080969-9080973（5份），发票状态为“失控”。

（三）经查，你公司未向税务机关报备银行账号，查询你公司在开具发票上留存的银行账号，中国兴业银行股份有限公司南宁支行反馈账号49701010063283****不存在，中国工商银行股份有限公司南宁支行反馈账号2201003512618****不存在。

综上，你公司开具上述45份增值税电子普通发票，虚假填列增值税纳税申报表“免税销售额”栏次，无对应进项发票，且银行账户虚假，无收取受票方资金记录，上述行为属于开具与实际经营业务情况不符的增值税发票行为，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令第6号发布，国务院令第764号修订）第二十一条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为。
二、处理决定及依据
根据《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令第6号发布，国务院令第764号修订）第二十一条第一款、第二款第（一）项的规定，认定你公司开具上述45份增值税电子普通发票为虚开发票，虚开发票金额2866287.59元，税额28662.91元，价税合计2894950.5元。

如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局南宁市税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。
二〇二四年十一月十八日